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MENSAGEM N° 029/2014.
. em Sesséo. Ibitina, 17 de margo de 2014.

- Copias aos Edis.
- As comissdes.
SENHOR PRESIDENTE:  Ibiuna, 225/ | Lolt

Através da presente, estamos encaminhando a essa Egrégia Camara. para

apreciacio. o incluso Projeto de Lei sob o n° 029/14. desta data. do Nobre Vereador Pedro

Luiz Ferreira, que dispde sobre a denominagdo de uma Rua no Bairro Curral e da outras

- providéncias, prestando com isso uma homenagem a esse ilustre senhor de familia tradicional

e muito bem quista no bairro.

Em assim sendo. solicitamos que a presente proposi¢ao seja deliberada

ao prazo maximo de que trata o § 1°, Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia. na

oportunidade, nossos protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente, \D
Wm

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal

AO
EXMO. SR.
ABEL RODRIGUES DE CAMARGO. H{

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA.
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Estado de Sao Paulo
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PROJETO LEI N°. §26/2014.
DE 17 DE MARCO DE 2014.

“Dispde sobre a denominagio de uma Rua no Bairro Curral e da

outras providéncias.”

;,S’" EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefcito da

{ ‘ \&YU Wﬂ:‘;tdn{.la Turistica de Ibitina, usando das atribuigdes que lhe sio
E;(.‘ e O" o conferidas por Lei.
b
o . s oo
s FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de
5

Ibitina aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominado “RUA VALDOMIRO PERIN
GONCALVES”, a Rua localizada no Bairro Curral que tem seu inicio na Rua Brasiliense
Vergilio Manuel Xavier e segue numa distancia de 1.250.00 m de comprimento por 7.20 m de

largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.
revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA

DE IBIUNA, AOS 17 DIAS DO MES DE MARCO DE 204
" [ ——

—

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

MEMORIAL DE RUA

Conforme vistoria e conforme mapa anexo:

A Rua Valdomiro Perin Gongalves tem inicio na Estrada Municipal Brasiliense
V. Manoel Xavier e segue numa distancia de 1.250,00m com 10,00m de largura at¢

encontrar um corrego no final da rua.

Ibitina, 12 de Margo de 2014,

V.
7

Helio Roberto de Oliveira

Secretario de Obras
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REGISTRO FEITD EM PRIHEIBEI DE JULHO DE OIS M
DIRCE CRIVELARD GONGALVES, na Serventia
orz elgitor em Ibilna- SF e deixa os sequintes f
de idade. 131

Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais e de

InterdicBes e Tutelas da Sede

pficial Titular: Gustavo Renmato Fiscarelli
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitna = SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266' A
www,camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n°. 168/2014 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 21 de marco de 2014 e lido no expediente da
Sessao Ordinaria do dia 25 de marco de 2014, extraidas e
entregue fotocépias aos Srs. \ereadores conforme Despacho
do Sr. Presidente.

Projeto de Lei n2. 168/2014 encontra-se a
das comissbes para exararem parecer conforme




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266 '
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@gcamaraibiuna.sp.gov.bt

comissOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N° 168/2014
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA '
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGCAO; FINANGCAS E ORGAMENTO; E
OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Leis no dia 21 de margo de 2014 o Projeto de Lei n%. 168/2014 que “Dispde sobre
a denominagéo de uma Rua no Bairro Curral e d4 outras providéncias.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de
denominar rua localizada no Bairro Curral, com o nome do Sr. Valdomiro Perin
Gongalves, prestando com isso uma justa homenagem a esse ilustre senhor, de
familia tradicional no bairro, e também visando facilitar o cadastro e localizagdo
das residéncias junto as empresas de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissdo competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagédo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagéo propria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma rua com o nome de cidaddo de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que é soberano suas decisoes.

E o parecer. —/
SALA DAS COMISSOE
DE ABRIL DE 2014. o

S, VEREADOR JOAO MELLO, EM 08

/.//‘/

| /(/ZL» A
Z FERREIRA \E\ |
RELATOR RRESIDENTE DA COMISSAO DE JUSTICA E RE AGAO
A \
RODRIGO DE LIMA
~ MEMBR

ALINE BORGE ES DE MOR AES
VICE-PRESIDENTE 4

LEONCIO RIBEIRO DA COSTA // 'LUIZ CARLOS DE CARVALHO

VICE - PRESIDENTE £
ISRAEL BE‘CAS/

PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E

A\ ATIVIDADES PRIVADAS

ALINE BO S DE MORAES LEONCIO RIBE{RO DA COSTA
VICE - PRESIDENTE M RO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov br e-mail: carnaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2 168/2014 recebeu O parecer
conjunto das Comissoes de Justica e Redagdo; Financas e
Orcamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas;
na Sessdo Ordinaria do dia 08 de abril de 2014.

Certifico mais, em face do apresentado o Projeto de Lei n°
168/2014 foi inscrito para discussao e votagdo na Ordem do
Dia da Sessao Ordinaria/do dia 15 de abril de 2014, conforme
anunciado no final da Ordem do Dia da Sess&o Ordinéria do
dia 08 de-abril de 2014. /

Ibidna, @9 de abril de 2014




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228

WWW_camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.qov.br
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AUTOGRAFO DE LEI N°. 122/2014

“Dispde sobre a denominagdo de uma Rua no Bairro

Curral e da outras providéncias.”

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito

da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das atribui¢cdes

que lhe sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia

Turistica de Ibitina aprova e, ele sanciona e promulga a

seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominado “RUA VALDOMIRO PERIN
GONCALVES”, a Rua localizada no Bairro Curral que tem seu inicio na Rua
Brasiliense Vergilio Manuel Xavier e segue numa distancia de 1.250,00 m de
comprimento por 7,20 m de largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagéo, revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 15 DIAS DO MES DE
ABRIL DE 2014.

L
|

ABEL RODR S DE CAMARGO

PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DA 'EST}A\NCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sio Paulo

GABINETE

Oficio GPC n2. 147/2014 Ibitina, 16 de abril de 2014.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 122/2014, referente ao Projeto de Lei n® 029/2014,
nesta Casa tramitou com o n°®. 168/2014, que “Dispde sobre a denominagéo de
uma Rua no Bairro Curral e da outras providéncias.”, aprovado na Sessdo
Ordinaria realizada no dia 15 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

i

ABEL RODRI S DE CAMARGO
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA. ceceni 16700114




CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTIA\NCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 = 18150-000 - Ibiiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www camaraibiuna sp gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 168/2014 foi colocado em
discusséao e votagcao na Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria do
dia 15 de abril de 2014, sendo aprovado por unanimidade dos
Srs. Vereadores. -

Certifico finalmente,\ em virtude da aprovagao do Projeto de Lei
n®. 168/2014 foi elaborado o Autégrafo de Lei n® 122/2014,
encaminhado atraves do Oficio GPC n°. 147/2014, de 16 de
abril de 2014

Ibilna,/17 de abril de 2014.

Sepretario Administrativo



